
— 21894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211 Poz. 5063, 5064

pomocy materialnej dla uczniów, zmieniona uchwa³¹
Nr XIV/64/07 z dnia 18 pa�dziernika 2007 r. o zmianie uchwa³y
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla
uczniów.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Sankiewicz

5064

UCHWA£A Nr XVI/85/07 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 5 grudnia 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czempiñ w latach 2008-2012

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (j. t. Dz.U. z
2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Czempiniu
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Czempiñ w latach 2008-
2012, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Sankiewicz

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVI/85/07

Rady Miejskiej w Czempiniu
z dnia 5 grudnia 2007 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY CZEMPIÑ W LATACH 2008-2012

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy Czempiñ w latach 2008-2012
z podzia³em na lokale mieszkalne i u¿ytkowe.

/
/ � 7

���� ���� ���� ���� ����
� % � � � � �� �� �� �� ��
� 3 �

� � � �������� �������� �������� �������� ��������

� 3 �
� � � ������ ������ ������ ������ ������

� , � � ��� ��� ��� ��� ���

1. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci zasobów mieszkanio-
wych



— 21895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211 Poz. 5064

2. Ocena aktualnego stanu technicznego zasobu miesz-
kaniowego.

Gmina odpowiedzialna jest za 26 budynków mieszkal-
nych.

Budynki mieszkalne posiadaj¹ 102 lokale mieszkalne o
³¹cznej powierzchni 4.583,33 m2, cztery z nich to lokale
socjalne. Wiêkszo�æ budynków zosta³a wybudowana przed
rokiem 1945 i jest wyeksploatowana. Substancja mieszkanio-
wego zasobu gminy wymaga systematycznych remontów.
Celem Gminy Czempiñ jest nie dopuszczenie do pogarszania
siê stanu technicznego budynków.

3. Prognoza dotycz¹ca stanu technicznego zasobu miesz-
kaniowego gminy.

W latach 2008-2012 przewiduje siê poprawê stanu tech-
nicznego budynków. W zale¿no�ci od potrzeb realizowany
bêdzie ró¿ny zakres bie¿¹cych remontów.

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z podzia-
³em na lata 2008-2012.

Prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych wy-
nika z oceny stanu technicznego zasobu mieszkaniowego,
która dokonywana jest w oparciu o okresowe przegl¹dy
sprawdzenia stanu technicznego, zgodnie z ustaw¹ z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (j. t. Dz.U. z 2002 r. Nr 106, poz.
1126 z pó�n. zm.).

Zak³ad Gospodarki Komunalnej, zarz¹dzaj¹cy zasobem
mieszkaniowym gminy Czempiñ, sporz¹dza corocznie plan
remontów i modernizacji budynków i lokali, w oparciu o
protoko³y kontroli stanu technicznego jak i wnioski najem-
ców, przy jednoczesnym uwzglêdnieniu wp³ywów z czyn-
szów.

PLAN REMONTÓW

/
/ � 5 �

���� ���� ���� ���� ����
�� 1 � �������� �������� �������� �������� ��������
�� 5 � ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

5 ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

III. Planowana sprzeda¿ lokali w latach 2008-2012.

W latach 2008-2012 gmina bêdzie kontynuowa³a sprzeda¿
lokali mieszkalnych na rzecz najemców, którzy wyra¿¹ zainte-
resowanie nabyciem lokalu. Lokali socjalnych nie przeznacza
siê do sprzeda¿y.

IV. Zasady polityki czynszowej.

1. Zgodnie z ustaw¹ z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego stawki czynszu za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej lokali z uwzglêdnieniem czynników podwy¿szaj¹-
cych ich warto�æ u¿ytkow¹, a w szczególno�ci:

1) po³o¿enie budynku w mie�cie lub na terenach wiejskich,

2) po³o¿enie lokali w budynku, np. kondygnacja � poddasze,

3) wyposa¿enie budynku i lokali w urz¹dzenia techniczne i
instalacyjne:

- mieszkanie z urz¹dzeniami wodoci¹gowymi

- mieszkanie z urz¹dzeniami kanalizacyjnymi

- mieszkanie z w.c.

- mieszkanie z ³azienk¹

- mieszkanie z c.o.

- mieszkanie z c.w.

- mieszkanie z instalacj¹ gazow¹

ustala Burmistrz Gminy Czempiñ.

2. Stawka czynszu w miejscowo�ci Czempiñ, przy tym
samym standardzie lokalu mieszkalnego, powinna byæ wy-
¿sza od stawki w pozosta³ych miejscowo�ciach gminy.

3. Za lokale socjalne stawka czynszu nie mo¿e przekra-
czaæ po³owy stawki najni¿szego czynszu, bez uwzglêdnienia
czynnika obni¿aj¹cego czynsz, obowi¹zuj¹cego w gminnym
zasobie mieszkaniowym.

4. Czynnikiem obni¿aj¹cym czynsz jest:

- po³o¿enie mieszkania na poddaszu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami.

1. Czynno�ci z zakresu zarz¹du mieszkaniowym zaso-
bem gminy zosta³y powierzone przez Burmistrza Dyrektorowi
Zak³adu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu.

2. Zarz¹dzanie gminnym zasobem mieszkaniowym
w szczególno�ci polega na:

1) ewidencjonowaniu nieruchomo�ci,

2) zapewnieniu najemcom lokali podstawowych warunków
mieszkaniowych,

3) prowadzeniu bie¿¹cych remontów i konserwacji zasobów
mieszkaniowych,

4) wykonywaniu przegl¹dów technicznych budynków,



— 21896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211

5) wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczaniem i �ci¹-
galno�ci¹ nale¿no�ci.

3. Zarz¹dzanie zasobami.

W latach 2008-2012 nie przewiduje siê zmian w zakresie
zarz¹dzania mieszkaniowym zasobem gminy.

Poz. 5064

VI. �ród³a finansowe.

�ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej s¹ �rod-
ki z bud¿etu gminy.

/
/ � :

���� ���� ���� ���� ����

��
& � �

������� ������� ������� ������� �������

�� & � � � ������ ������ ������ ������ ������
5 ������� ������� ������� ������� �������

�ród³em finansowania mog¹ byæ te¿ wp³ywy ze sprzeda¿y
lokali.

VII. Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów lokali i

budynków wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy.

Koszty utrzymania zasobów mieszkaniowych obejmuj¹
dwa podstawowe elementy: koszty bie¿¹cej eksploatacji i
koszty remontów.

/
/ � 7

���� ���� ���� ���� ����
�� . � � ������� ������� ������� ������� �������
�� . � ������ ������ ������ ������ ������

5 ������� ������� ������� ������� �������

VIII. Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wy-
korzystania i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy.

1. Podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do zbycia lokali
mieszkalnych na rzecz ich najemców.

2. Sprzeda¿ lokali znajduj¹cych siê w budynkach wspól-
not mieszkaniowych.

3. Wprowadzenie zamiany mieszkañ i dostosowanie zaj-
mowanych lokali do sytuacji materialnej najemców i wielko-
�ci rodziny.

4. Dokonywanie niezbêdnych remontów starej substan-
cji mieszkaniowej celem utrzymania zasobu w dobrym stanie
technicznym.

5. Prowadzenie polityki windykacji i obni¿ania zaleg³o�ci
czynszowych.


